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رئیس جمهور در جلسه روز گذشته هیأت دولت با 
تأکید بر اهتمام همه مسئولان به افزایش مشارکت 
اجتماعی، گفت: مشارکت در انتخابات یکی از 
جلوه های مشارکت اجتماعی است، اما لازم است 
همه وجوه و جلوه های این مشارکت در راستای 
مردمی سازی امور و حضور و شرکت مردم در شئون 

اجتماعی مختلف مورد توجه باشد.
در ادامه جلسه رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به 
هدف گذاری انجام شده برای کاهش رشد نقدینگی 
به 25 درصد، پایان سال 1402را زمان تحقق این 
هدف اعام و اظهار داشت: نرخ رشد پایه پولی 
نیز که در ابتدای سال 45 درصد بود، در حال 
حاضر به 38.5 درصد رسیده و با تدابیر اتخاذ شده 
و اقدامات در حال انجام تا پایان سال به زیر 30 

درصد خواهد رسید. 
محمدرضا فرزین همچنین با اشاره به برخی 
مطالب منتشره مبنی بر منفی شدن تراز تجاری 
کشور، گفت: صادرات برق، نفت و برخی کالاهای 
دیگر که صادرات آنها از مبادی گمرکی صورت 
نمی گیرد در گزارش گمرک کشور لحاظ نمی شود و 
لذا گزارش منتشره از سوی گمرک ماک تراز تجاری 
کشور نیست؛ تراز تجاری کشور در 6 ماهه ابتدایی 
سال مثبت 11 میلیارد دلار بوده و حتی حساب جاری 

نیز 6.4 میلیارد دلار مثبت است. 

گزارش بانک مرکزی از تداوم کاهش 
رشد نقدینگی و پایه پولی

افزود: اکنون در غرب آسیا و منطقه 
هر روز شاهد گسترش بیشتر جنگ 
هستیم، جنگی که هر لحظه می تواند 
به یک انفجار خارج از کنترل تبدیل 
شود. وی در ادامه سخنان خود با بیان 
اینکه رژیم صهیونیستی نمی تواند از 
مسیر جنگ اسرای خود را آزاد کند، 
یادآور شد: راهکار صرفاً سیاسی 
است. باید همه به سازمان ملل برای 
برگزاری یک رفراندوم واقعی بین 
همه ساکنان اصیل فلسطین احترام 

بگذارند. رئیس دستگاه دیپلماسی 
جمهوری اسامی ایران با تأکید بر 
اینکه جنگ و نسل کشی رژیم آپارتاید 
باید فوراً متوقف شود، عنوان کرد: همه 
دولت ها باید برای ارسال کمک های 
انسان دوستانه به فلسطین فعالانه 
عمل کنند. وزیر امور خارجه ایران در 
جریان سفرش به ژنو همچنین با وزرای 
خارجه تونس، لبنان و نخست وزیر 
واتیکان دیدار و درباره اوضاع غزه 

گفت وگو کرد.

وزرای خارجه ایران و عربستان پس از دیدار در ژنو مطرح کردند

اعمال فشار به اشغالگران برای برقراری آتش بس در غزه 

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور 
خارجه که برای شرکت در دومین 
نشست مجمع جهانی پناهندگان در 
ژنو حضور دارد، در نشستی پیرامون 
وضعیت حقوق بشر در سرزمین های 
اشغالی حضور یافت و نسبت به عواقب 
کشتار و جنایات رژیم صهیونیستی 
هشدار داد. وزیر امور خارجه همچنین 
با شماری از همتایان خود از کشورهای 
مختلف از جمله عربستان سعودی 

دیدار و گفت و گو کرد.
امیرعبداللهیان در دیدار فیصل بن 
فرحان، وزیر خارجه عربستان سعودی 
با اشاره به دیدار سازنده رئیس جمهور 
و ولیعهد عربستان، ایران و عربستان را 
دو کشور بسیار مهم  و اثرگذار منطقه 
ابراز خرسندی از  خواند و ضمن 
پیشرفت روابط سیاسی، بر ضرورت 

توسعه روابط اقتصادی و تجاری دو 
کشور نیز تأکید کرد. وزیر امور خارجه 
همچنین با اشاره به پیشرفت تدریجی 
روابط تأکید کرد که ایران برای تقویت 
روابط دو کشور در زمینه های مختلف 
آمادگی دارد. وی با اشاره به تحولات 
فلسطین و تداوم جنایات جنگی و 
نسل کشی رژیم صهیونیستی علیه 
شهروندان فلسطینی در غزه و کرانه 
غربی، بر ضرورت تاش مشترک 
دو کشور و نیز کشورهای اسامی و 
منطقه برای اعمال فشار قوی بر 
رژیم صهیونیستی و دولت امریکا به 
منظور شکل گیری فوری آتش بس و 
ارسال کمک های فوری انسان دوستانه 

برای مردم فلسطین تأکید کرد.

استقبال ریاض از تداوم 
گفت و گوهای اقتصادی با تهران

فیصل بن فرحان نیز ضمن ابراز 
خرسندی از این دیدار تأکید کرد: 
روابط دو کشور در مسیر درستی قرار 

دارد و شاهد روند مثبتی در روابط  
دوجانبه هستیم و از توسعه روابط دو 
کشور استقبال می کنیم. وی با اشاره 
به توسعه روابط سیاسی دو کشور 
گفت: خوشبختانه در زمینه های دیگر 
هم تماس ها و گفت و گوها ادامه 
دارد و وزرای اقتصادی نیز گفت و گوها 
و تماس های خود را شروع کرده اند و 
عربستان از این روند استقبال می کند. 
وزیر خارجه عربستان همچنین وجود 
اسناد مختلف همکاری بین دو کشور 
را در زمینه های مختلف نقطه قوت 
دانست و گفت: از پیگیری و اجرایی 
کردن این اسناد استقبال می کنیم. 
وزیر خارجه عربستان از حضور آیت الله 
رئیسی در اجاس سران کشورهای 
اسامی و عربی و دیدار مثبت ولیعهد 
عربستان و آیت الله رئیسی در ریاض 
ابراز خرسندی کرد و افزود: در خصوص 
حمایت از ملت فلسطین، ایجاد فوری 
آتش بس و ارسال کمک های فوری 
انسان دوستانه نگاه مشترک داریم و 

به تاش ها ادامه خواهیم داد.
 

اسرائیل نمی تواند از مسیر جنگ 
اسرای خود را آزاد کند

رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان 
همچنین در نشستی پیرامون وضعیت 
حقوق بشر در سرزمین های اشغالی با 
اشاره به آتش  بس انسانی که هفت روز 
بیشتر دوام نداشت، خاطرنشان کرد: 
آتش بس انسانی توسط رژیم اسرائیل 
نقض و تبادل اسیران رژیم اسرائیل با 
بیش از 9 هزار اسیر فلسطینی متوقف 
پیشنهادی  قطعنامه  امریکا  شد. 
امارات متحده عربی را که بر توقف 
جنگ، آتش بس، بازگشایی مرز رفح 
و ابوسالم، ارسال کمک های انسانی 
شامل دارو، غذا و سوخت و جلوگیری از 
جابه جایی اجباری ساکنان غزه تأکید 
داشت، آشکارا وتو کرد. وی در ادامه 
سخنان خود با اشاره به اینکه رفتار 
اسرائیل با اسرای فلسطینی نشانه ای 
از ماهیت داعشی این رژیم است، 

سیاست خارجی

وزیر خارجه 
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مشترک داریم 
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ادامه خواهیم 
داد

                       خبر

روز سه شنبه هفته جاری اولین جلسه دادگاه کیفری 
سازمان موسوم به مجاهدین خلق و اعضای آن در 
تهران برگزار شد. دادگاهی که برای اولین بار در 
ابعاد گسترده ای برپا می شود و جنایات این گروهک 
مسلح علیه شهروندان ایرانی را بررسی کرده و سپس 
منتج به حکم حقوقی مناسب علیه این تروریست ها 
خواهد شد. گفتنی است که با صدور حکم حقوقی، 
جمهوری اسامی ایران می تواند اعضای سازمان 

تروریستی منافقین را تحت پیگرد قانونی قرار دهد.
  برگزاری این دادگاه پس از تاش های دولت 
سیزدهم برای محاکمه منافقین انجام می شود. 
در همین رابطه محمد دهقان معاون حقوقی 
رئیس جمهور، به »ایران« گفت: خوشبختانه در 
دولت سیزدهم موضوع منافقین و جنایاتی که این 
تروریست ها در کشور انجام دادند، در دستور کار 
قرار گرفت. دهقان در ادامه تصریح کرد: به همین 

خاطر وزارت اطاعات برای اولین بار در سال های 
گذشته، اسناد مختلف و جامعی را از جنایات 
منافقین جمع آوری کرد و در اختیار قوه قضائیه قرار 
داد تا محاکمه سازمان منافقین را آغاز کند و روز 
سه شنبه ای که گذشت، اولین جلسه این محاکمه 
انجام شد. معاون حقوقی رئیس جمهور در بخش 
دیگری از اظهارات خود، با اشاره به اینکه جنایات 
منافقین علیه مردم ایران نباید بدون محاکمه 

معاون رئیس جمهور در گفت و گو با »ایران« تأکید کرد

پیگیری حقوقی علیه همه عناصر ضدایرانی
دهقان: اراده دولت سیزدهم بر این بود که مطالبه محاکمه منافقین را به سرانجام برساند

ذره بین

بماند، خاطرنشان کرد: طبیعتاً کسانی که در این 
کشور هزاران نفر از شهروندان را به شهادت رساندند 
و خسارات سنگینی چه به لحاظ مادی و چه 
معنوی به کشور وارد کردند، نباید بدون کیفر باقی 
می ماندند. دهقان افزود: به همین خاطر اعضای 
منافقین حتماً باید تحت محاکمه قرار می گرفتند 
و با آنها برخورد می شد. با این حال در سال های 
گذشته این اتفاق نیفتاده بود. اما اراده دولت 
سیزدهم بر این بود که مطالبه محاکمه منافقین 
را به سرانجام برساند که خوشبختانه فرایند این 

محاکمه آغاز شده است.
وی ادامه داد: البته نحوه محاکمه آنها متفاوت 
خواهد بود زیرا باید بخشی از اعضای منافقینی را 

که صرفاً عضو بوده و جنایتی مرتکب نشده  و توبه 
کرده اند، از اعضایی که در طول سال های گذشته 
مرتکب جنایت علیه مردم ایران شده اند، جدا کرد.
معاون حقوقی رئیس جمهور در پایان، با اشاره 
به اینکه عاوه بر منافقین برخی دیگر از افراد و 
گروه های ضدایرانی که در خارج از کشور درحال 
فعالیت علیه منافع ایران هستند نیز تحت محاکمه 
و پیگرد قرار خواهند گرفت، تأکید کرد: حتماً 
جمهوری اسامی به سراغ آنها خواهد رفت. کسانی 
که مرتکب جنایت شده اند و یا اکنون در حال 
فعالیت علیه ایران و منافع ملی هستند نیز باید 
هزینه اقداماتی را که علیه کشور انجام می دهند، 

بپردازند.

یادداشت

امیرحسین ثابتی

پژوهشگر سیاسی

 امپراطور رسانه ای غرب و کارویژه 
سر کار گذاشتن!

یکی از نکاتی که سعی می کنم در اکثر مدارس به 
دانش آموزان بگویم این است که غربی ها مردم دنیا 
را با یک سری مفاهیم انتزاعی به ظاهر زیبا و رمانتیک 
سرکار گذاشته اند و به دنیا دارند می خندند. اما ما 
خودمان باید حواس مان باشد مصداق آن آدم های 

»سر کار رفته« نباشیم!
 این مفاهیم سرکاری عبارتند از: آزادی، دموکراسی

حقوق بشر، آزادی بیان، پلورالیسم و...
یعنی در ذهن خیلی از مردم دنیا از جمله ایرانی ها جا 
انداخته اند که غرب مدینه فاضله ای است که در آن 
همه آزاد و برابر هستند اما در جهان غیر غرب، همه 
چیز سیاه و بسته و پر از خفقان است. در حالی که 
مثال های نقض زیادی وجود دارد که در همان غرب، 
آزادی و آزادی بیان چقدر محدود و کنترل شده است 
و اگر کسی پا روی خطوط قرمز آنها بگذارد، باید 
هزینه های سنگینی پرداخت کند.  به این چند مورد 

کنید:  دقت 
1. پلیس لندن اخیراً آگهی داده که تصویر فان زن 
را شناسایی و به پلیس معرفی کنید! به چه جرمی؟ 
چون پاکاردی را در دست داشته که تصویر مردهای 
برهنه شده فلسطینی توسط اسرائیل را با تصویر 
برهنه شدن یهودیان توسط ارتش نازی کنار هم 

گذاشته و زیرش نوشته تفاوت را پیدا کنید! 
2. زینب الرازویی روزنامه نگار فرانسوی مراکشی تبار، 
به خاطر مطالبی که قباً در نشریه شارلی ابدو علیه 
اسام می نوشت مدال افتخار گرفته بود اما حالا 
فقط به خاطر ریتوئیت کردن یک مطلب در صفحه 
شخصی اش در مقایسه جنایات اسرائیل با جنایات 

آلمان نازی، مدال افتخارش را پس گرفته اند! 
3. تنها چند روز پس از شروع حمات وحشیانه 
اسرائیل علیه مردم غزه، وزارت کشور فرانسه اعام 
کرد که همه تظاهرات های حامیان فلسطین را 
ممنوع کرده و تظاهرات در حمایت از فلسطین، 
مجازات پنج سال زندان را در پی خواهد داشت. 
4. در آلمان نیز دولت این کشور رسماً اعام کرد اگر 
کسی در حمایت از فلسطین و علیه اسرائیل تجمع 

کند، »سلب تابعیت« و عماً اخراج خواهد شد. 
5. در امریکا نیز که به لطف پلتفرم اینستاگرام، 
افسانه آزادی بیان خیلی وقت است رسوا شده و 
کسی نیست که نداند مطالب انتقادی درباره اسرائیل 

چطور قلع و قمع می شود.  
اینها در حالی است که طبق افسانه آزادی بیان 
 در بسیاری از کشورهای غربی، هرکس بخواهد 
قرآن سوزی کند مجاز است اما همزمان هیچ 
انعطافی درباره خط قرمز اسرائیل وجود ندارد.

آزادی، آزادی بیان و... در همه جای دنیا محدود 
است و مشروط به خطوط قرمز کاماً مشخص. البته 
جنس خط قرمزها فرق دارد. در غرب قرآن سوزی 
آزاد است اما نزدیک شدن به هولوکاست بدترین 
عواقب را دارد. در ایران برعکس، کسی به خاطر 
آزادی بیان حق قرآن سوزی، توهین به مقدسات 
و... را ندارد اما در بسیاری از موارد دیگر آزادی های 
واضح و مبرهنی وجود دارد تا جایی که در روزهای 
گذشته دیدم افرادی مثل احمد زیادآبادی، احمد 
بخارایی، صادق زیباکام و... که داخل ایران هم 
زندگی می کنند، در مناظره های مختلف به شدت 
به سیاست های رسمی جمهوری اسامی در حمایت 
از فلسطین می تازند و حتی سخنانی را تلویحاً یا علناً 
در حمایت از اسرائیل و علیه غزه مطرح می کنند و 

کسی هم کاری با آنها ندارد.
 لذا اگر کسی هنوز در دنیای فانتزی های خودش 
زندگی می کند و تصور می کند چیزی به اسم آزادی، 
آزادی بیان مطلق و.... در غرب وجود دارد اما در 
اینجا حسرتش را می خورد، هنوز دنیای قرن 21 
را نشناخته و مغزش مصداق مغز شست و شو شده 
توسط امپراطوری های رسانه ای غربی است. چنین 
کسانی ابتدا باید با خود خلوت کنند و از خودشان 
بپرسند وقتی با این همه مثال، همچنان دنبال آن 
مفاهیم فانتزی می روند، احساس نمی کنند به شعور 

خودشان توهین می شود؟

و  نخبگان  از  حمایت  راستای  در 
فعالان تولید پهپادهای غیرنظامی 
متن لایحه حمایتی در این زمینه 
تصویب شد و این لایحه به مجلس 
ارسال می شود. علی بهادری جهرمی 
گفت: این لایحه حمایتی، باتوجه به 
توسعه کاربردی پهپادها در حوزه های 
مختلف کشاورزی، علم و فناوری و 
دیگر حوزه های موردنیاز بخش های 
غیرنظامی تدوین و تصویب شده 

. ست ا
 

امیر آشتیانی: تداوم تولید یا 
به روزرسانی سامانه های دفاعی

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
هم درباره برنامه های تحقیقاتی یا 
وزارتخانه،  این  دفاعی  تولیدی 
گفت: این وزارتخانه در حال ارتقای 
سامانه هاست یا به شکل تلفیقی 
فعالیت دارد یا سامانه های جدیدی را 
تعریف و تولید می کند. امیر محمدرضا 
قرایی آشتیانی، با بیان اینکه در همه 
زمینه ها اقدامات بزرگی در حال 
انجام است و به دلیل محدودیت، 
به مرور رونمایی می کنیم، درباره 
ساخت هلیکوپتر بومی افزود: ما 
مشغول انجام اقداماتی در این زمینه 
هستیم. امیر آشتیانی درباره جایگزینی 
ساح »مصاف« با »ژ 3« در نیروهای 
مسلح هم گفت که مصاف یک ساح 
پیشرفته ساخت وزارت دفاع است که 
رفته رفته مجموعه هایی را با آن تجهیز 

 . می کنیم
وی با اشاره به انجام مراحل تست 
جت آموزشی پیشرفته یاسین تأکید 
کرد: این محصول یکی از پیشرفته ترین 
جت های آموزشی است که خلأ روند 

آموزشی ما را جبران می کند.
 

لطیفی: رصد روزانه رضایتمندی 
مردم از کارکنان دولت

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
امور اداری و استخدامی نیز بااشاره به 
اینکه سامانه رضایت سنجی از مردم 
نسبت به کارکنان اداره ها از هفته 
گذشته راه اندازی شده است، گفت: 
سامانه کیو آر  کد، سامانه ای است 
که همه کارکنان با یک کد و از طریق 
تلفن های همراه ارزیابی می شوند. 
همه کارکنان دولت یک سامانه 
متمرکز دارند و برای هر فرد یک کد 
صادر و این سامانه در محل حضور وی 
نصب شده تا مراجعان با تلفن همراه 

به چهار سؤال پاسخ دهند. 
میثم لطیفی افزود: بر این اساس 
مراجعان به پرسش هایی نظیر آیا از 
کیفیت کار راضی بودند؟ آیا احترام لازم 
را انجام داد؟ آیا کارم با سرعت انجام 
شده؟ و آیا از نحوه رفتار و برخورد 
کارکنان راضی بودید؟ پاسخ می دهند. 

معاون رئیس جمهور با بیان اینکه 
با این روند ماهانه این نظرسنجی 
رصد می شود، گفت: اکنون منتظر 
مشارکت مردم هستیم تا براساس 
نظرات آنها از نحوه رضایتمندی مردم 

مطلع شویم.
 

 دهقان: ارسال احکام منافقین 
به محاکم قضایی خارجی

همچنین معاون حقوقی رئیس جمهور 
درباره تشکیل دادگاه رسیدگی به 
جنایات منافقین، با بیان اینکه در 
این باره همکاری خوبی میان قوای 
قضائیه و مجریه وجود دارد، اعام کرد: 
پس از رسیدگی به پرونده و صدور 
احکام قضایی، آن بخش از احکام که 
قابلیت اجرا از طریق محاکم حقوقی و 
قضایی کشورهای دیگر را داشته باشد، 
از طریق مرکز حقوق بین الملل به 
محاکم قضایی کشورهای مورد نظر 
برای شناسایی و اجرای احکام در 
خصوص منافقین ارائه خواهد شد. 
محمد دهقان همچنین بااشاره به 
اینکه در یک مورد کشور بحرین ضرر 
یک میلیارد و ۷00 میلیون دلاری به 
دارایی های بانک مرکزی وارد کرده 
است، اظهارکرد: ارجاع اختافات به 
دیوان داوری بین المللی موضوعی 
است که در توافقنامه امضاشده بین 
ایران و بحرین مطرح شده است و 
ما بر اساس همین توافق موضوع 
تحمیل ضرر به شرکت های بانکی و 
بیمه ای کشورمان از سوی بحرین را در 

دیوان داوری مطرح می کنیم.
 

ع پور: اتصال همه  روستاهای  زار
بالای 20 خانوار به اینترنت

وزیر ارتباطات و فناوری اطاعات 
هم با اعام اینکه از ابتدای دولت 
سیزدهم تاکنون 5 هزار و 600 روستای 
جدید به اینترنت دسترسی پیدا 
کردند، گفت: تا پایان سال تمام 
روستاهای بالای 20 خانوار نیز به 
اینترنت متصل خواهند شد. این 
تعداد روستا که در دولت سیزدهم 
به اینترنت متصل شده اند، معادل 4 

سال پیش از آن است. 
ع پور، فیبر نوری منازل و  عیسی زار
کسب و کارها را مهم ترین پروژه در 
حوزه ارتباطات برشمرد و اظهارکرد: 
در بیش از 100 شهر، کار اتصال تمام 
شده است و نزدیک به 4 میلیون 
800 هزار خانوار تحت پوشش  و 
قرار گرفته اند و تا پایان سال به 8 
میلیون خانوار تحت پوشش خواهیم 
رسید. وی افزود: در سفر گذشته 
رئیس جمهور به استان البرز این 
طرح را در شهرستان چهارباغ اجرا 
کردیم که سرعت اینترنت بیش از 

900 مگابیت بر ثانیه شد.

رئیس شورای اطلاع رسانی دولت خبر داد

 برخورد گشت ارشاد مدیران 
با 60 مقام دولتی

 
روز گذشته، به سیاق چهارشنبه ها، 
در پایان جلسه هیأت وزیران، 
اعضای دولت به میان خبرنگاران 
آمدند تا علاوه بر پاسخگویی هفتگی 
به سؤالات، تحولات حوزه های 
کاری خود را نیز برای مردم بیان 
کنند. گزارش این رویداد هفتگی را 

می خوانید.
 
 

 خلجی: حضور اعضای دولت در 
۸0 نشست دانشجویی

 رئیس شورای اطاع رسانی دولت با 
بیان اینکه حضور اعضای دولت در 
جمع دانشجویان سبب خواهد شد 
تا پیوندی بین دولت و دانشگاه ها 
به  باتوجه  گفت:  شود،  برقرار 
اهتمام رئیس جمهور بر اجرای امر 
رهبرانقاب در این زمینه، در این دولت 
از دو ماه پیش کمیته ای تشکیل شد 

و با پیگیری های انجام شده، زمینه 
حضور مسئولان در دانشگاه ها فراهم 
آمد. سپهر خلجی افزود: براساس 
برنامه ریزی ها، تا 19 آذر، 80 نشست 
دانشجویی با حضور اعضای دولت، 
شامل وزرا، معاونان رئیس جمهور و 
معاونان وزرا طی دو ماه تشکیل شده 
که بی سابقه است. عاوه بر آن، 
دامنه حضور مسئولان در دانشگاه ها 
را به استانداران امتداد دادیم و هر 
30 استاندار در دانشگاه ها حضور پیدا 
کردند. وی تأکید کرد که این روند، 
محدود به ایام منتهی به روز دانشجو 
نیست و باتوجه به کمیته ای که تشکیل 

شده، دائمی خواهد بود.
رئیس شورای اطاع رسانی دولت، در 
بخش دیگری از اظهاراتش بااشاره به 
شعار رئیس جمهور در امر مبارزه با 
فساد اظهارکرد: مبارزه با فساد شامل دو 
بخش می شود؛ یکی مبارزه با فسادی 
که رخ می دهد است و دوم این است 
که گلوگاه های فساد بسته شود که 
دولت در هر دو زمینه اقدامات روشن 

و کم سابقه ای انجام داده است.

خلجی شفاف کردن حساب های مالی، 
معرفی بدهکاران بانکی و موارد دیگری 
از اقدامات بی سابقه دولت سیزدهم  
را مقابله با بسترهای فسادزا عنوان 
کرد و گفت: ظرف دو سال گذشته، 
بیش از 60 نفر از افراد در بخش های 
مختلف دولتی در فرایند گشت ارشاد 
مدیران جابه جا شدند. برخی برکنار 
شدند، برای برخی پرونده ایجاد شده و 
برخی هم به دادگاه های اداری و دستگاه 
قضایی ارجاع داده شدند و این روند 
کم سابقه ادامه دارد. رئیس جمهور به 

جد پیگیر این موضوع است.
 
 

حسینی: امیدواری برای تصویب 
کلیات بودجه با همکاری قوا

 معاون پارلمانی رئیس جمهور هم 
درباره رد کلیات لایحه بودجه 1403 
در مجلس گفت: برخی نمایندگان 
تصورشان این بود که اگر تصویب 
نشود به بعد از انتخابات اسفند مجلس 
موکول خواهد شد که رئیس مجلس 
آن را رد کرد. سیدمحمد حسینی با بیان 

اینکه بر اساس آیین نامه دولت، یک 
هفته فرصت دارد تا با انجام اصاحاتی 
این لایحه را تقدیم مجلس کند، 
تصریح کرد: برخی ایرادهای نمایندگان 
مجلس ناظر به این بود که هزینه ها و 
مصارف چه می شود، در حالی که در 
بخش اول فقط قرار بود سقف منابع و 
درآمدهای دولت بیان شده و سپس در 
مرحله دوم جداول و تقسیم اعتبارات 
به دستگاه ها مطرح شود. وی بااشاره 
به اینکه البته مسائل جنبی دیگری 
هم در رد کلیات بودجه دخیل بود، 
گفت: مانند اینکه برخی نمایندگان 
دلخوری هایی درباره تخصیص اعتبارات 
حوزه انتخابیه خودشان یا با مدیران 
استانی داشتند که با صراحت گفتند 
در بحث بودجه تافی خواهیم کرد. 
امیدواریم با همدلی دو قوه کلیات به 

تصویب برسد.
 

بهادری جهرمی: لایحه حمایت از 
تولید پهپادهای غیرنظامی

سخنگوی دولت نیز اعام کرد که 
در جلسه روز گذشته هیأت دولت، 

دولت

خلجی 
شفاف کردن 

حساب های 
مالی، معرفی 

بدهکاران 
بانکی و موارد 

دیگری از 
اقدامات 

بی سابقه 
دولت سیزدهم  

را مقابله با 
بسترهای 

فسادزا عنوان 
کرد و گفت: 

ظرف دو 
سال گذشته، 

بیش از 6۰ 
نفر از افراد در 

بخش های 
مختلف 

دولتی در 
فرایند گشت 

ارشاد مدیران 
جابه جا شدند. 

برخی برکنار 
شدند، برای 

برخی پرونده 
ایجاد شده و 
برخی هم به 

دادگاه های 
اداری و 

دستگاه 
قضایی ارجاع 

داده شدند 
و این روند 

کم سابقه 
ادامه داد. 

رئیس جمهور 
به جد پیگیر 
این موضوع 

است

عکس ها: حسین نقی زاده/ایران


